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Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ“, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 
53/11, 136/11, 11/12, 147/13, 164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18, 245/18 и „Службен весник на РСМ“, 
бр. 28/21, 122/21 и 60/23) и членовите 13, 14 и 15 став 1 од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите 
(„Службен весник на РМ“, бр.156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16, 148/17 и „Службен весник на РСМ“, бр 140/19), п, Министерството за 
здравство донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на цена на генерички лек 

 
1. На АЛКАЛОИД АД СКОПЈЕ - фармацевтска, хемиска, козметичка индустрија – Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во 
кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
ROPUIDO (rosuvastatin) 10 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

 
Алкалоид АД Скопје – Република 
Северна Македонија 290.00 28% 371.20 389.76 

2.  

 
ROPUIDO (rosuvastatin) 20 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

 
Алкалоид АД Скопје -Република 
Северна Македонија,  480.00 25% 600.00 630.00 

3.  

 
ROPUIDO (rosuvastatin) 40 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Алкалоид АД Скопје – Република 
Северна Македонија 690.00 25% 862.50 905.63 

 
2. На БЕЛУПО дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
VAINAS (amlodipine, valsartan) 5 mg/160 mg 
филм-обложена таблета, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија  

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. - 
Хрватска 
 365.00 25% 456.25 479.06 
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2.  

 
VAINAS (amlodipine, valsartan) 10 mg/160 mg 
филм-обложена таблета, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија  

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. -  
Хрватска 
 380.00 25% 475.00 498.75 

3.  

 
VAINAS HCT (amlodipine, valsartan, 
hydrochlorothiazide) 10 mg/160 mg/12,5 mg 
филм-обложена таблета, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија  

Belupo lijekovi i kozmetika d.d. - 
Хрватска 
 

425.91 25% 532.39 559.00 

4.  

 
AZOLAR (aripiprazole) 30 mg таблета, 30 
таблети (блистер 5 x 6)/кутија                        

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. - 
Хрватска 2,043.00 20% 2,451.60 2,574.18 

5.  

 
ABUXAR (febuxostat) 120 mg филм-обложена 
таблета, 28 таблети (блистер 1 х 28)/кутија 

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. - 
Хрватска 482.83 25% 603.54 633.72 

6.  

 
ABUXAR (febuxostat) 80 mg филм-обложена 
таблета, 28 таблети (блистер 1 х 28)/кутија 

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. - 
Хрватска 471.42 25% 589.28 618.73 

7.  

 
RUDAKOL (mebeverine) 135 mg обложена 
таблета, 50 таблети во темен стаклен 
контејнер/кутија  

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. - 
Хрватска 

390.00 25% 487.50 511.88 

8.  

 
Q-PIN (quetiapine) 200 mg филм-обложена 
таблета, 60 таблети (блистер 4 х 15)/кутија 

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. - 
Хрватска 1,350.00 20% 1,620.00 1,701.00 

9.  

 
AMORA (ramipril, amlodipine) 10 mg/10 mg 
капсула, тврда, 30 капсули (блистер 5 х 
6)/кутија   

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. - 
Хрватска  

 
 
 

317,00 25% 396,25 416,06 

10.  

 
AGNIS COMBI (vildagliptin, metformin)           
50 mg/850 mg филм-обложена таблета, 60 
таблети (блистер 6 х 10)/кутија  

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. - 
Хрватска 

900.00 25% 1,125.00 1,181.25 

11.  

 
AGNIS COMBI (vildagliptin, metformin)           
50 mg/1000 mg филм-обложена таблета, 60 
таблети (блистер 6 х 10)/кутија 

 
Belupo lijekovi i kozmetika d.d. - 
Хрватска 

900.00 25% 1,125.00 1,181.25 
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3. На ВОРЛД МЕДИЦИНЕ ИЛАЧ САНАЈИ ВЕ ТИЏАРЕТ А.Ш. Р.Турција - Подружница Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, 
во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
ALZAMED (donepezil) 5 mg филм-обложена 
таблета, 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија 

World Medicine Ilac San. ve Tic. 
AS - Турција 598.89 25% 748.61 786.04 

2.  

 
MOXICUM (moxifloxacin) 400 mg/250 ml 
раствор за инфузија, 1 вијала х 250 ml/кутија 

 
Mefar Ilac Sanayii A.S. - Турција 

870.00 25% 1,087.50 1,141.88 

3.  

 
ZOLTONAR (zoledronic acid) 5 mg/100 ml 
раствор за инфузијa, 1 вијала х 100 ml/кутија 

Idol Ilac Dolum Sanayii Ve Ticaret 
A.S. - Турција  10,435.42 1,200.00 11,635.42 12,217.19 

 
4. На ГАЛЕНИКА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
GLIMATIN (imatinib) 400 mg филм-обложена 
таблетa, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

 
Galenika AD - Србија  

30,000.00 1,200.00 31,200.00 32,760.00 

2.  

 
MISVENOL (sunitinib) 12,5 mg капсула, тврда, 28 
капсули (блистер 2 х 14)/кутија  

Pharmacare Premium Ltd - 
Малта/Genepharm S.A. - 
Грција  24,425.51 1,200.00 25,625.51 26,906.79 

3.  

 
MISVENOL (sunitinib) 25 mg капсула, тврда, 28 
капсули (блистер 2 х 14)/кутија  

Pharmacare Premium Ltd - 
Малта/Genepharm S.A. - 
Грција  44,806.24 1,200.00 46,006.24 48,306.55 

4.  

 
MISVENOL (sunitinib) 50 mg капсула, тврда, 28 
капсули (блистер 2 х 14)/кутија 

Pharmacare Premium Ltd - 
Малта/Genepharm S.A. - 
Грција  83,812.34 1,200.00 85,012.34 89,262.96 
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5.  

 
RUSOVAS (rosuvastatin) 10 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

 
Galenika AD - Србија  

290.00 28% 371.20 389.76 

6.  

 
RUSOVAS (rosuvastatin) 20 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

 
Galenika AD - Србија  

480.00 25% 600.00 630.00 

7.  

 
SALTAPSA (sorafenib) 200 mg филм-обложена 
таблета, 112 таблети (блистер 4 х 28)/кутија 

Pharmacare Premium Ltd - 
Малта/Genepharm S.A. - 
Грција 105,900.00 1,200.00 107,100.00 112,455.00 

 

5. На ГАЛИНОС ФАРМ доо - Илинден СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
LENALIDOMIDE GRINDEKS (lenalidomide) 5 mg 
капсула, тврда, 21 капсулa (блистер 3 х 7)/кутија 

 
JSC Grindeks - Латвија   
 96,512.37 1,200.00 97,712.37 102,597.98 

2.  

 
LENALIDOMIDE GRINDEKS (lenalidomide) 10 mg 
капсула, тврда, 21 капсулa (блистер 3 х 7)/кутија 

 
JSC Grindeks - Латвија   
 110,200.00 1,200.00 111,400.00 116,970.00 

3.  

 
LENALIDOMIDE GRINDEKS (lenalidomide) 15 mg 
капсула, тврда, 21 капсулa (блистер 3 х 7)/кутија 

 
JSC Grindeks - Латвија   
 114,000.00 1,200.00 115,200.00 120,960.00 

4.  

 
LENALIDOMIDE GRINDEKS (lenalidomide) 25 mg 
капсула, тврда, 21 капсулa (блистер 3 х 7)/кутија 

 
JSC Grindeks - Латвија   
 153,900.00 1,200.00 155,100.00 162,855.00 

5.  

 
LEVOSIMENDAN KALCEKS (levosimendan)        
2,5 mg/1 ml концентрат за  раствор за инфузија, 
1 вијала x 5 ml/кутија 

AS Kalceks - Латвија 
 

43,832.12 1,200.00 45,032.12 47,283.73 

6.  

 
MOKSILOX (moxifloxacin) 400 mg/250 ml раствор 
за инфузија, 1 РР кеса х 250 ml/PP заштитна 
кеса  

 
Polifarma Ilac Sanayi Ve 
Ticaret A.S. - Турција  

870.00 25% 1,087.50 1,141.88 
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6. На ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
ANASTROZOLE ACCORD (anastrozole) 1 mg 
филм-обложена таблета, 28 таблети (блистер 
2 х 14)/кутија 

 
Аccord Helthcare Polska – 
Полска 
 952.48 25% 1,190.60 1,250.13 

2.  

 

BICALUTAMIDE ACCORD (bicalutamide) 50 mg 

филм-обложена таблета, 28 таблети 
(блистер)/кутија  

 
Аccord Helthcare Polska – 
Полска 
 1,098.92 25%  1,373.65 1,442.33 

3.  

 
BOSENTAN ACCORD (bosentan) 125 mg филм-
обложена таблета, 56 таблети (блистер 4 х 
14)/кутија  

 
Accord Helathcare Limited - 
Велика Британија/Аccord 
Helthcare Polska - Полска 71,000.00 1,200.00 72,200.00 75,810.00 

4.  

 
DOCETAXEL ACCORD (docetaxel) 80 mg/4 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 стаклена 
вијала x 4 ml/кутија  

 
Аccord Helthcare Polska – 
Полска 
 4,051.80 20% 4,862.16 5,105.26 

5.  

 
EPIRUBICIN HYDROCHLORID (epirubicin)          
2 mg/1 ml раствор за инјектирање или 
инфузија, 1 вијала х 5 ml/кутија  

Accord Helathcare Limited - 
Велика Британија/Аccord 
Helthcare Polska - Полска 

251.14 28% 321.45 337.52 

6.  

 
IMATINIB ACCORD (imatinib) 400 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер)/кутија 

Accord Healthcare Limited - 
Обединето Кралство/Аccord 
Helthcare Polska - Полска 30,000.00 1,200.00 31,200.00 32,760.00 

7.  

 
IRINOTECAN ACCORD  (irinotecan) 20 mg/1 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала 
х 5 ml/кутија  

Accord Helathcare Limited - 
Велика Британија/Аccord 
Helthcare Polska - Полска 

2,300.00 20% 2,760.00 2,898.00 
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8.  

LENALIDOMID ACCORD (lenalidomide) 25 mg 
капсула, тврда, 21 капсулa (блистер 3 х 
7)/кутија  

Accord Helthcare Polska - 
Полска/Pharmadox Healthcare 
Limited - Малта/Accord 
Healthcare Limited - Обединето 
Кралство 153,900.00 1,200.00  155,100.00 162,855.00 

9.  

 
LENALIDOMID ACCORD (lenalidomide) 15 mg 
капсула, тврда, 21 капсулa (блистер 3 х 
7)/кутија 

Accord Helthcare Polska - 
Полска/Pharmadox Healthcare 
Limited - Малта/Accord 
Healthcare Limited - Обединето 
Кралство 114,000.00 1,200.00 115,200.00 120,960.00 

10.  

 
 
LENALIDOMID ACCORD (lenalidomide) 10 mg 
капсула, тврда, 21 капсулa (блистер 3 х 
7)/кутија 

Accord Helthcare Polska - 
Полска/Pharmadox Healthcare 
Limited - Малта/Accord 
Healthcare Limited - Обединето 
Кралство 110,200.00 1,200.00 111,400.00  116,970.00 

11.  

 
 
LENALIDOMID ACCORD (lenalidomide) 5 mg 
капсула, тврда, 21 капсулa (блистер 3 х 
7)/кутија 

Accord Helthcare Polska - 
Полска/Pharmadox Healthcare 
Limited - Малта/Accord 
Healthcare Limited - Обединето 
Кралство 96,512.37 1,200.00 97,712.37  102,597.98 

12.  
RIVAROXABAN ACCORD (rivaroxaban) 20 mg 
филм-обложена таблета, 28 таблети/кутија  

Pharmadox Healthcare Limited – 
Малта/Accord Healthcare 
Polska Sp.z.o.o. - Полска 2,029.24 20% 2,435.08 2,556.83 

13.  
RIVAROXABAN ACCORD (rivaroxaban) 15 mg 
филм-обложена таблета, 28 таблети/кутија  

Pharmadox Healthcare Limited – 
Малта/Accord Healthcare 
Polska Sp.z.o.o. - Полска 2,029.24 20% 2,435.08 2,556.83 

14.  

 
SUNITINIB ACCORD (sunitinib) 50 mg капсула, 
тврда, 30 капсули/шише  

Remedica Ltd - Кипар  
89,798.94 1,200.00 90,998.94 95,548.88 

15.  

 
TEMOZOLOMIDE ACCORD (temozolomide)   
250 mg капсула, тврда, 5 капсули (5 ќеси х 1 
капсула)/кутија 

 
Accord Healthcare – Полска 
 
 13,800.00 1,200.00 15,000.00 15,750.00 

16.  

 
TEMOZOLOMIDE ACCORD (temozolomide)   
100 mg капсула, тврда, 5 капсули (5 ќеси х 1 
капсула)/кутија 

Accord Healthcare - Полска  
 

5,035.00 20% 6,042.00 6,344.10 
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7. На ЗЕНТИВА ПХАРМА МАКЕДОНИЈА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ABIRATERON ZENTIVA (abiraterone) 500 mg 
филм-обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија 

 
Synthon Hispania S.L – 
Шпанија/Synthon BV – 
Холандија 113,130.00 1,200.00 114,330.00 120,046.50 

2.  

 
ABIRATERON ZENTIVA (abiraterone) 500 mg 
филм-обложена таблета, 60 таблети во HDPE 
контејнер /кутија 

 
Synthon Hispania S.L – 
Шпанија/Synthon BV – 
Холандија 113,130.00 1,200.00 114,330.00 120,046.50 

3.  

 
VORTEMYEL (bortezomib) 3,5 mg прашок за 
раствор за инјектирање, 1 вијала х 3,5 mg/кутија 

Synthon Hispania S.L – 
Шпанија/Synthon BV – 
Холандија 26,000.00 1,200.00 27,200.00 28,560.00 

4.  
IPERTAZIN (bosentan) 125 mg филм-обложена 
таблета, 56 таблети (блистер 4 х 14)/кутија 

Pharmacsience INC – Montreal 
Канада/GE Pharmaceuticals – 

Бугарија/Pharmascience 

International Limited – Кипар 71,000.00 1,200.00 72,200.00 75,810.00 

5.  

 
ELEBER (cabazitaxel) 60 mg/1,5 ml концентрат и 
вехикулум за раствор за инфузија, 1 вијала х 
1,5 ml концентрат + 1 вијала х 4,5 ml 
вехикулум/кутија 

Pharmadox Healthcare Ltd -  
Малта 
 

156,150.68 1,200.00 157,350.68 165,218.21 

6.  

 
ZEOKS (deferasirox) 180 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Synthon Hispania S.L – 
Шпанија/Synthon BV – 
Холандија 8,473.74 1,200.00 9,673.74 10,157.43 

7.  

 
ZEOKS (deferasirox) 360 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Synthon Hispania S.L – 
Шпанија/Synthon BV – 
Холандија 21,526.26 1,200.00 22,726.26 23,862.57 

8.  

 
INOPRAN (erlotinib) 100 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 x 10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
42,000.00 1,200.00 43,200.00 45,360.00 
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9.  

 
INOPRAN (erlotinib) 150 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 x 10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар 
55,000.00 1,200.00 56,200.00 59,010.00 

10.  

 
FEBUXOSTAT ZENTIVA (febuxostat) 80 mg 
филм-обложена таблета, 28 таблети 
(блистер)/кутија 

 
Rontis Hellas Medical and 
Pharmaceutical products - 
Грција 471.42 25% 589.28 618.73 

11.  

 
FINGOLIMOD ZENTIVA (fingolimod) 0,5 mg 
капсула, тврда, 28 капсули (блистер 2 х 
14)/кутија 

S.C. Zentiva S.A – Букурешт, 
Романија 

42,038.07 1,200.00 43,238.07 45,399.97 

12.  

 
FINGOLIMOD ZENTIVA (fingolimod) 0,5 mg 
капсула, тврда, 28 капсули (блистер 4 х 7)/кутија 

Bluepharma - Industria 
Farmaceutica S.A - 
Португалија 42,038.07 1,200.00 43,238.07 45,399.97 

13.  

 
GEFITINIB ZENTIVA (gefitinib) 250 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта 

66,346.00 1,200.00 67,546.00 70,923.30 

14.  

 
REMUREL (glatiramer acetate) 20 mg/1 ml 
раствор за инјектирање, 28 наполнети 
инјекциски шприца х 1 ml/ кутијa 

Synthon Hispania S.L – 
Шпанија/Synthon BV – 
Холандија 

30,690.58 1,200.00 31,890.58 33,485.11 

15.  

 
ICATIBANT ZENTIVA (icatibant) 30 mg/3 ml 
раствор за инјектирање, 1 наполнет инјекциски 
шприц x 3 ml + 1 инјекциска игла/кутија 

 
Pharmadox Healthcare Ltd – 
Малта/Eurofins Proxy 
Laboratories B.V. – Холандија 30,690.58 1,200.00 31,890.58 33,485.11 

16.  

 
LENALIDOMIDE ZENTIVA (lenalidomide) 25 mg 
капсула, тврда, 21 капсула (блистер 3 x 7)/кутија  

Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта 

153,900.00 1,200.00 155,100.00 162,855.00 

17.  

 
LENALIDOMIDE ZENTIVA (lenalidomide) 15 mg 
капсула, тврда, 21 капсула (блистер 3 x 7)/кутија  

Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта 

114,000.00 1,200.00 115,200.00 120,960.00 

18.  

 
LENALIDOMIDE ZENTIVA (lenalidomide) 10 mg 
капсула, тврда, 21 капсула (блистер 3 x 7)/кутија  

Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта 

110,200.00 1,200.00 111,400.00 120,120.00 
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19.  

 
LENALIDOMIDE ZENTIVA (lenalidomide) 5 mg 
капсула, тврда, 21 капсула (блистер 3 x 7)/кутија  

Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта 

96,512.37 1,200.00 97,712.37 102,597.99 

20.  

 
ALVOKAST (montelukast) 4mg таблета за 
џвакање, 28 таблети (блистер 4 х 7)/ кутија 

Pharmathen S.A. -  Грција 
346.98 25% 433.73 455.41 

21.  

 
PAZOPANIB ZENTIVA (pazopanib) 200 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

PharOS MT Ltd. – Малта/ 
Remedica Ltd – Кипар 

25,577.07 1,200.00 26,777.07 28,115.92 

22.  

 
PAZOPANIB ZENTIVA (pazopanib) 400 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

PharOS MT Ltd. – Малта/ 
Remedica Ltd – Кипар 

92,999.54 1,200.00 94,199.54 98,909.52 

23.  

 
ROSUCARD (rosuvastatin) 40 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

Zentiva k.s, - Чешка 
Република 

690.00 25% 862.50 905.63 

24.  

 
ROSUCARD (rosuvastatin) 20 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

Zentiva k.s, - Чешка 
Република 

480.00 25% 600.00 630.00 

25.  

 
ROSUCARD (rosuvastatin) 10 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 2 х 
15)/кутија 

 
Zentiva k.s, - Чешка 
Република/SC Zentiva SA, 
Романија 290.00 28% 371.20 389.76 

26.  

 
RENSOR (sorafenib) 200 mg филм-обложена 
таблета, 112 таблети (блистер 4 х 28)/кутија 

Remedica Ltd – Кипар 
 

105,900.00 1,200.00 107,100.00 112,455.00 

27.  

 
ZESUVA (sunitinib) 12,5 mg капсула, тврда, 28 
капсули (блистер 4 х 7)/кутија 

 
Pharmacare Premium Ltd – 
Малта/Remedica Ltd – Кипар 24,425.51 1,200.00 25,625.51 26,906.78 

28.  

 
ZESUVA (sunitinib) 25 mg капсула, тврда, 28 
капсули (блистер 4 х 7)/кутија 

 
Pharmacare Premium Ltd – 
Малта/Remedica Ltd – Кипар 44,806.26 1,200.00 46,006.26 48,306.57 
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29.  

 
ZESUVA (sunitinib) 50 mg капсула, тврда, 28 
капсули (блистер 4 х 7)/кутија 

 
Pharmacare Premium Ltd – 
Малта/Remedica Ltd – Кипар 83,812.34 1,200.00 85,012.34 89,262.95 

30.  

 
ZESUVA (sunitinib) 50 mg капсула, тврда, 30 
капсули во HDPE шише/кутија 

 
Pharmacare Premium Ltd – 
Малта/Remedica Ltd – Кипар 89,798.94 1,200.00 90,998.94 95,548.89 

31.  

 
BLASTOMAT (temozolomide) 250 mg  капсула, 
тврда, 5 капсули (ќеси 5 х 1)/кутија  

Eirgen Pharma Ltd - Ирска 
13,800.00 1,200.00 15,000.00 15,750.00 

32.  

 
BLASTOMAT (temozolomide) 100 mg капсула, 
тврда, 5 капсули (ќеси 5 х 1)/кутија 

Eirgen Pharma Ltd - Ирска 
5,035.00 20% 6,042.00 6,344.10 

 
8. На ИНО-МЕДИКС дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ABIRATERONE PHARMASCIENCE (abiraterone) 
500 mg филм-обложена таблета, 60 таблети 
(блистер 5 х 12)/кутија  

 
Bluepharma-Industria 
Farmaceutica S.A. - 
Португалија 113.130,00 1.200,00 114.330,00 120.046,50 

2.  

 
PAZOPANIB PHARMASCIENCE (pazopanib)        
200 mg филм-обложена таблета, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

 
PharOS MT Ltd – 
Малта/Remedica Ltd – Кипар  

25.577,07 1.200,00 26.777,07 28.115,92 

3.  

 
PAZOPANIB PHARMASCIENCE (pazopanib)        
400 mg филм-обложена таблета, 60 таблети 
(блистер 6 х 10)/кутија 

 
PharOS MT Ltd – 
Малта/Remedica Ltd – Кипар  

92.999,54 1.200,00 94.199,54 98.909,52 

4.  

 
SORAFENIB PHARMASCIENCE (sorafenib) 200 mg 
филм-обложена таблета, 112 таблети (блистер 4 
х 28)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар/PharОs 
MT Ltd - Малта 

105.900,00 1.200,00 107.100,00 112.455,00 
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5.  

 
SUNITINIB PHARMASCIENCE (sunitinib) 50 mg 
капсула, тврда, 30 капсули (блистер 3 х10)/кутија 

Bluepharma-Industria 
Farmaceutica S.A. - 
Португалија 89.798,94 1.200,00 90.998,94 95.548,89 

 
9. На КРКА - ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо 
и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
BORTEZOMIB KRKA (bortezomib) 3,5 mg прашок за 
раствор за инјектирање, 1 вијала х 3,5 mg/кутија 

 
Krka tovarna zdravil d.d. - 
Словенија  26,000.00 1,200.00 27,200.00 28,560.00 

2.  

 
EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL KRKA 
(emtricitabine, tenofovir)  200mg/245mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (HDPE шише)/кутија 

 
Krka tovarna zdravil d.d. – 
Словенија/Tad Pharma 
GmbH – Германија 9,800.00 1,200.00 11,000.00 11,550.00 

3.  

 
ERLOTINIB KRKA (erlotinib) 100 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија  

 
Krka tovarna zdravil d.d. -
Словенија/Krka - Farma d.o.o. 
- Хрватска 42,000.00 1,200.00 43,200.00 45,360.00 

4.  

 
ERLOTINIB KRKA (erlotinib) 150 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија  

 
Krka tovarna zdravil d.d. -
Словенија/Krka - Farma d.o.o. 
- Хрватска 55,000.00 1,200.00 56,200.00 59,010.00 

5.  

 
 
MEAXIN (imatinib) 400 mg филм-обложена таблета, 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. -
Словенија/Tad Pharma 
GmbH - Германија/Krka - 
Farma d.o.o. - Хрватска 30,000.00 1,200.00 31,200.00 32,760.00 

6.  

 
LORTANDA (letrozol) 2,5 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија   

Krka tovarna zdravil d.d. -
Словенија/Tad Pharma 
GmbH - Германија 1,330.00 20% 1,596.00 1,675.80 

7.  

 
MONKASTA (montelukast) 4 mg таблета за 
џвакање, 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија  

Krka tovarna zdravil d.d. -
Словенија/Krka - Farma d.o.o. 
- Хрватска/Krka Polska 
Sp.z.o.o. - Полска, 346.98 25% 433.73 455.41 
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8.  

 
PEMETREXED KRKA (pemetrexed) 500 mg прашок 
за концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала x 
500 mg/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. –
Словенија 
 32,693.58 1,200.00 33,893.58 35,588.26 

9.  

 
 
KVENTIAX (quetiapin) 200 mg филм-обложена 
таблета, 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 

Krka tovarna zdravil d.d. -
Словенија/Krka - Farma d.o.o. 
- Хрватска/Krka Polska 
Sp.z.o.o. - Полска, 1,350.00 20% 1,620.00 1,701.00 

10.  

 
XERDOXO (rivaroxaban) 15 mg филм-обложена 
таблета, 28 филм-обложени таблети (блистер 2 х 
14)/кутија  

 
Tad Pharma GmbH – 
Германија/Krka - Farma d.o.o. 
- Хрватска 2,029.24 20% 2,435.09 2,556.84 

11.  

 
XERDOXO (rivaroxaban) 20 mg филм-обложена 
таблета, 28 филм-обложени таблети (блистер 2 х 
14)/кутија  

 
Tad Pharma GmbH – 
Германија/Krka - Farma d.o.o. 
- Хрватска 2,029.24 20% 2,435.09 2,556.84 

 
10. На ЛЕК - СКОПЈЕ Лек д.д. Љубљана дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
 
 
BORTECADE (bortezomib) 3,5 mg прашок за 
раствор за инјектирање, 1 вијала/кутија  

Salutas Pharma GmbH - 
Германија/Sandoz GmbH - 
Австрија/Synthon Hispania S.L. 
- Шпанија/Synthon s.r.o. - 
Република Чешка 26,000.00 1,200.00 27,200.00 28,560.00 

2.  

 
KLIMICIN (clindamycin) 600 mg/4 ml раствор за 
инјектирање или инфузија, 10 вијали х              
4 ml/кутија  

Lek farmacevtska druzba d.d. - 
Словенија 

1,041.21 25% 1,301.51 1,366.59 

3.  

 
DOCETAXEL ''EBEWE'' (docetaxel) 20 mg/2 ml  
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала х 
2 ml/кутија 

Ebewe Pharma Ges.m.b.H. 
Nfg.KG. - Австрија 

2,152.67 20% 2,583.20 2,712.36 
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4.  

 
EPIRUBICIN ''EBEWE'' (epirubicin) 10 mg/5 ml  
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала х 
5 ml/кутија 

Ebewe Pharma Ges.m.b.H. 
Nfg.KG. - Австрија 

251.14 28% 321.46 337.53 

5.  

 
ERLOTINIB LEK (erlotinib) 100 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

 
Lek farmacevtska druzba d.d. - 
Словенија/Remedica Ltd - 
Кипар 42,000.00 1,200.00 43,200.00 45,360.00 

6.  

 
ERLOTINIB LEK (erlotinib) 150 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

 
Lek farmacevtska druzba d.d. - 
Словенија/Remedica Ltd - 
Кипар 55,000.00 1,200.00 56,200.00 59,010.00 

7.  

 
TEREXIB (etoricoxib) 90 mg  филм-обложена 
таблета, 14 таблети (блистер 1 х 14)/кутија 

 
Salutas Pharma GmbH - 
Германија 367.19 25% 458.99 481.94 

8.  

 
FIGET (gefitinib) 250 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Remedica Ltd - Кипар/Lek 
Pharmaceuticals d.d. - 
Словенија 66,346.00 1,200.00 67,546.00 70,923.30 

9.  

 
RUNAPLAX (rivaroxaban) 10 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

 
Pharmacare Premium Ltd. – 
Малта/Salutas Pharma GmbH - 
Германија 2,057.66 20% 2,469.19 2,592.65 

10.  

 
COUPET (rosuvastatin) 10 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Lek farmacevtska druzba d.d. - 
Словенија 290.00 28% 371.20 389.76 

11.  

 
COUPET (rosuvastatin) 20 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Lek farmacevtska druzba d.d. - 
Словенија 480.00 25% 600.00 630.00 

12.  

 
COUPET (rosuvastatin) 40 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Lek farmacevtska druzba d.d. - 
Словенија 690.00 25% 862.50 905.63 

13.  

 
SUNITINIB SANDOZ (sunitinib) 12,5 mg капсула, 
тврда, 28 капсули (блистер 4 х 7)/кутија 

Pharmacare Premium Ltd - 
Малта/Remedica Ltd - Кипар/ 
LEK d.d.- Љубљана, Словенија 24,425.51 1,200.00 25,625.51 26,906.79 

14.  

 
SUNITINIB SANDOZ (sunitinib) 25 mg капсула, 
тврда, 28 капсули (блистер 4 х 7)/кутија 

Pharmacare Premium Ltd - 
Малта/Remedica Ltd - Кипар/ 
LEK d.d.- Љубљана, Словенија 44,806.26 1,200.00 46,006.26 48,306.57 
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15.  

 
SUNITINIB SANDOZ (sunitinib) 50 mg капсула, 
тврда, 28 капсули (блистер 4 х 7)/кутија 

Pharmacare Premium Ltd - 
Малта/Remedica Ltd - Кипар/ 
LEK d.d.- Љубљана, Словенија 83,812.34 1,200.00 85,012.34 89,262.96 

 
11. На НОБЕЛ ИЛАЧ САНАЈИИ ВЕ ТИЏАРЕТ А.Ш. Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се 
содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
DEKSALGIN (dexketoprofen) 25 mg филм-обложена 
таблета, 20 таблети (блистер 2 х 10)/кутија 

 
Nobel Ilac Sanayii ve Ticaret 
A.S. - Турција  236.58 28% 302.82 317.96 

2.  

 
ERTINOB (erlotinib) 100 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Nobel Ilac Sanayii ve Ticaret 
A.S. - Турција  42,000.00 1,200.00 43,200.00 45,360.00 

3.  

 
ERTINOB (erlotinib) 150 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Nobel Ilac Sanayii ve Ticaret 
A.S. - Турција  

55,000.00 1,200.00 56,200.00 59,010.00 

4.  

 
RETOMIN (sildenafil) 20 mg филм-обложена 
таблета, 90 таблети (блистер 9 х 10)/кутија 

 
Nobel Ilac Sanayii ve Ticaret 
A.S. - Турција 11,000.00 1,200.00 12,200.00 12,810.00 

5.  

 
ZENO (deferasirox) 90 mg филм-обложена таблета, 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Nobel Ilac Sanayii ve Ticaret 
A.S. - Турција  5,372.43 20% 6,446.91 6,769.26 

6.  

 
ZENO (deferasirox) 180 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Nobel Ilac Sanayii ve Ticaret 
A.S. - Турција  8,473.74 1,200.00 9,673.74 10,157.42 

7.  

 
ZENO (deferasirox) 360 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Nobel Ilac Sanayii ve Ticaret 
A.S. - Турција  

21,526.26 1,200.00 22,726.26 23,862.57 
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12. На ПЛИВА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
ABAKAVIR/LAMIVUDIN PLIVA (abacavir, 
lamivudine) 600 mg/300 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

 
Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска/ 
Teva Pharma B.V. - Холандија, 
Merckle GmbH - Германија 7,580.00 1,200.00 8,780.00 9,219.00 

2.  

 
ANASTRОZOL PLIVA (anastrozole) 1 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 2 х 
14)/кутија  

Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска/  
Teva Pharmaceutical Works 
Private Limited Company - 
Унгарија 952.48 25% 1,190.60 1,250.13 

3.  

 
ANAROMAT (anastrozole) 1 mg филм-обложена 
таблета, 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија  

Synthon BV – Холандија/ 
Synthon Hispania S.L. – 
Шпанија 952.48 25% 1,190.60 1,250.13 

4.  

 
BICALUTAMIDE - TEVA (bicalutamide) 50 mg 
филм-обложена таблета, 30 филм-обложени 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

 
Teva Pharmaceutical Industries 
Ltd - Израел 

1,177.41 25% 1,471.76 1,545.35 

5.  

 
BICUSAN (bicalutamide) 50 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

Synthon BV – Холандија/ 
Synthon Hispania S.L. – 
Шпанија 1,177.41 25% 1,471.76 1,545.35 

6.  

 
BIKALUTAMID PLIVA (bicalutamide) 50 mg 
филм-обложена таблета, 28 таблети (блистер 
4 х 7)/кутија  

Teva Pharmaceutical Industries 
Ltd – Израел/Pliva Hrvatska 
d.o.o, - Хрватска/Teva 
Gyogyszergyar Zrt. - Унгарија 1,098.92 25% 1,373.65 1,442.33 

7.  

 
BORTEZOMIB ACTAVIS (bortezomib)   3,5 mg 
прашок за раствор за инјектирање, 1 стаклена 
вијала х 3,5 mg/кутија  

 
S.C.Sindan-Pharma S.R.L. - 
Романија 

26,000.00 1,200.00 27,200.00 28,560.00 

8.  

 
BORTEZOMIB PLIVA (bortezomib)   3,5 mg 
прашок за раствор за инјектирање, 1 стаклена 
вијала х 3,5 mg/кутија  

 
S.C.Sindan-Pharma S.R.L. - 
Романија 

26,000.00 1,200.00 27,200.00 28,560.00 
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9.  

 
DOCETAKSEL ACTAVIS docetaxel 20 mg/1 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 стаклена 
вијала х 4 ml/кутија  

 
Actavis Italy S.p.A. - Италија, 
S.C.Sindan-Pharma S.R.L. - 
Романија 4,051.80 20% 4,862.16 5,105.27 

10.  

 
EMTRICITABIN TENOFOVIRDIZOPROKSIL 
PLIVA (emtricitabine, tenofovir) 200 mg/245 mg 
филм-обложена таблета, 30 таблети (HDPE 
контејнер 1 х 30)/кутија  

Pliva Hrvatska d.o.o, Загреб, 
Хрватска/Teva Operations 
Poland Sp. Z.o.o. – Полска/ 
Merckle GmbH – Германија/ 
Teva Pharma B.V. - Холандија 9,800.00 1,200.00 11,000.00 11,550.00 

11.  

 
EPIRUBICIN TEVA (epirubicin) 2 mg/1 ml 
раствор за инјектирање или инфузија, 1 
стаклена вијала х 5 ml/кутија  

 
Pharmachemie B.V. - Холандија  

251.14 28% 321.46 337.53 

12.  

 
ERLOTINIB ACTAVIS (erlotinib) 100 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија  

 
S.C.Sindan-Pharma S.R.L. - 
Романија 

42,000.00 1,200.00 43,200.00 45,360.00 

13.  

 
ERLOTINIB TEVA (erlotinib) 150 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија  

 
S.C.Sindan-Pharma S.R.L. - 
Романија 

55,000.00 1,200.00 56,200.00 59,010.00 

14.  

 
 
 
 
FINGOLIMOD TEVA (fingolimod)  0,5 mg 
капсула, тврда,  28 капсули (блистер 4 х 
7)/кутија 

Balkanpharma-Dupnitza AD - 
Бугарија/Teva UK Ltd - Велика 
Британија/Teva Operations 
Poland Sp. Z.o.o. – Полска/ 
Teva Nederland B.V, -
Холандија/Merckle GmbH – 
Германија  42,038.07 1,200.00 43,238.07 45,399.97 

15.  

 
GEFITINIB PLIVA (gefitinib) 250 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија  

Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска/ 
Merckle GmbH – Германија/ 
Teva Pharma S.L.U. Сарагоса - 
Шпанија 66,346.00 1,200.00 67,546.00 70,923.30 

16.  

 
PLIVATINIB (imatinib) 400 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

 
Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска 
 30,000.00 1,200.00 31,200.00 32,760.00 
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17.  

 
PLIVATINIB (imatinib) 400 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 5 х 6)/кутија  

 
Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска 

30,000.00 1,200.00 31,200.00 32,760.00 

18.  

 
IRINOTESIN (irinotecan) 100 mg/5 ml концентрат 
за раствор за инфузија, 1 темно стаклено 
шише х 5 ml/кутија  

 
S.C. Sindan-Pharma S.R.L. – 
Романија/Actavis Italy S.p.A. – 
Италија  2,300.00 20% 2,760.00 2,898.00 

19.  

 
 
LENALIDOMID TEVA (lenalidomide) 5 mg 
капсула, тврда, 21 капсули (блистер 3 х 
7)/кутија  

Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска/ 
Teva Operations Poland Sp. 
Z.o.o. - Полска/Merckle GmbH - 
Германија/Teva Pharma B.V. - 
Холандија 96,512.37 1,200.00 97,712.37 102,597.99 

20.  

 
 
LENALIDOMID TEVA (lenalidomide) 10 mg 
капсула, тврда, 21 капсули (блистер 3 х 
7)/кутија  

Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска/ 
Teva Operations Poland Sp. 
Z.o.o. - Полска/Merckle GmbH - 
Германија/Teva Pharma B.V. - 
Холандија 110,200.00 1,200.00 111,400.00 116,970.00 

21.  

 
 
LENALIDOMID TEVA (lenalidomide) 15 mg 
капсула, тврда, 21 капсули (блистер 3 х 
7)/кутија  

Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска/ 
Teva Operations Poland Sp. 
Z.o.o. - Полска/Merckle GmbH - 
Германија/Teva Pharma B.V. - 
Холандија 114,000.00 1,200.00 115,200.00 120,960.00 

22.  

 
 
LENALIDOMID TEVA (lenalidomide) 25 mg 
капсула, тврда, 21 капсули (блистер 3 х 
7)/кутија  

Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска/ 
Teva Operations Poland Sp. 
Z.o.o. - Полска/Merckle GmbH - 
Германија/Teva Pharma B.V. - 
Холандија 153,900.00 1,200.00 155,100.00 162,855.00 

23.  

 
 
AVOMIT (letrozole) 2,5 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска/ 
Teva Pharmaceutical Works 
Private Limited Company - 
Унгарија 1,330.00 20% 1,596.00 1,675.80 

24.  

 
PAZOPANIB TEVA (pazopanib) 200 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија  

 
Remedica Ltd – Кипар/PharOS 
MT Ltd - Малта 

25,577.07 1,200.00 26,777.07 28,115.92 
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25.  

 
PEMETREKSED PLIVA (pemetrexed) 500 mg 
прашок за концентрат за раствор за инфузија, 
1 вијала x 500 mg прашок/кутија  

 
Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска/ 
Pharmachemie B.V. - Холандија 

32,693.58 1,200.00 33,893.58 35,588.26 

26.  

 
 
PRAMIPEKSOL PLIVA (pramipexole) 0,26 mg 
таблета со продолжено ослободување, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

 
Laboratorios Norman S.A. – 
Шпанија/Ferrer Internacional 
S.A. – Шпанија/Teva Pharma 
B.V. - Холандија 276.42 28% 353.82 371.51 

27.  

 
 
PRAMIPEKSOL PLIVA (pramipexole) 0,52 mg 
таблета со продолжено ослободување, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

 
Laboratorios Norman S.A. – 
Шпанија/Ferrer Internacional 
S.A. – Шпанија/Teva Pharma 
B.V. - Холандија 507.78 25% 634.73 666.46 

28.  

 
 
PRAMIPEKSOL PLIVA (pramipexole) 1,05 mg 
таблета со продолжено ослободување, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

 
Laboratorios Norman S.A. – 
Шпанија/Ferrer Internacional 
S.A. – Шпанија/Teva Pharma 
B.V. - Холандија 957.81 25% 1,197.26 1,257.13 

29.  

 
LOQUEN (quetiapine) 200 mg филм-обложена 
таблета, 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија  

 
Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска 

1,350.00 20% 1,620.00 1,701.00 

30.  

 
 
RAMIPRIL/AMLODIPIN PLIVA (ramipril, 
amlodipine) 10 mg/10 mg капсула, тврда, 30 
капсули (блистер 5 х 6)/кутија  

 
Teva Operations Poland Sp. 
Z.o.o. – Полска/Merckle GmbH 
– Германија/Adamed Pharma 
S.A. - Полска 317.96 25% 397.45 417.32 

31.  

 
 
 
 
EPRI (rosuvastatin) 10 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска/ 
Teva UK Ltd - Велика 
Британија/Merckle GmbH – 
Германија/Teva Pharma B.V. – 
Холандија/Teva Pharma S.L.U. 
- Шпанија 290.00 28% 371.20 389.76 



 

Министерство за здравство на 
Република Северна Македонија 
Ministria e shëndetësisë  
Republika e Maqedonisë së Veriut 

Ул. „50 Дивизија“ бр. 14, Скопје  
Република Северна Македонија 
Rr.Divizioni 50, nr.14 Shkup 
Republika e Maqedonisë së Veriut 

+389 2  3112 500 
www.zdravstvo.gov.mk 
 

 

19 

32.  

 
 
 
 
EPRI (rosuvastatin) 20 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска/ 
Teva UK Ltd - Велика 
Британија/Merckle GmbH – 
Германија/Teva Pharma B.V. – 
Холандија/Teva Pharma S.L.U. 
- Шпанија 480.00 25% 600.00 630.00 

33.  

 
 
 
 
EPRI (rosuvastatin) 40 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска/ 
Teva UK Ltd - Велика 
Британија/Merckle GmbH – 
Германија/Teva Pharma B.V. – 
Холандија/Teva Pharma S.L.U. 
- Шпанија 690.00 25% 862.50 905.63 

34.  

 
 
 
SORAFENIB TEVA (sorafenib) 200 mg филм-
обложена таблета, 112 таблети (блистер 8 х 
14)/кути  

Pliva Hrvatska d.o.o. – 
Хрватска/Actavis hf. - Исланд, 
Teva Operations Poland Sp. 
Z.o.o. – Полска/Merckle GmbH 
– Германија/Teva Pharma B.V. 
- Холандија 105,900.00 1,200.00 107,100.00 112,455.00 

35.  

 
 
 
 
SUNITINIB PLIVA (sunitinib) 50 mg капсула, 
тврда, 28 капсули (блистер 4 х 7)/ кутија  

Balkanpharma-Dupnitza AD, , 
Бугарија/Pliva Hrvatska d.o.o, - 
Хрватска/Teva Operations 
Poland Sp. Z.o.o. – Полска/ 
Merckle GmbH – Германија/ 
Actavis International Ltd - Малта 83,812.34 1,200.00 85,012.34 89,262.96 

36.  

 
 
 
 
SUNITINIB PLIVA (sunitinib) 25 mg капсула, 
тврда, 28 капсули (блистер 4 х 7)/ кутија  

Balkanpharma-Dupnitza AD, , 
Бугарија/Pliva Hrvatska d.o.o, - 
Хрватска/Teva Operations 
Poland Sp. Z.o.o. – Полска/ 
Merckle GmbH – Германија/ 
Actavis International Ltd - Малта 44,806.26 1,200.00 46,006.26 48,306.57 

37.  

 
 
 
 
SUNITINIB PLIVA (sunitinib) 12,5 mg капсула, 
тврда, 28 капсули (блистер 4 х 7)/ кутија  

Balkanpharma-Dupnitza AD, , 
Бугарија/Pliva Hrvatska d.o.o, - 
Хрватска/Teva Operations 
Poland Sp. Z.o.o. – Полска/ 
Merckle GmbH – Германија/ 
Actavis International Ltd - Малта 24,425.51 1,200.00 25,625.51 26,906.79 
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38.  

 
TEMAZOL (temozolomide) 250 mg капсула, 
тврда, 5 капсули во темно стаклено 
шише/кутија  

 
Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска/ 
Haupt Pharma Amareg GmbH - 
Германија 13,800.00 1,200.00 15,000.00 15,750.00 

39.  

 
TEMAZOL (temozolomide) 100 mg капсула, 
тврда, 5 капсули во темно стаклено 
шише/кутија  

 
Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска/ 
Haupt Pharma Amareg GmbH - 
Германија 5,035.00 20% 6,042.00 6,344.10 

40.  

 
VELAFAX XL (venlafaxine) 75 mg капсула со 
продолжено ослободување, тврда, 28 капсули 
(блистер 2 х 14)/кутија  

 
Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска  

296.41 28% 379.40 398.38 

41.  

 
GEMCITABIN PLIVA(gemcitabine) 200 mg 
прашок за раствор за инфузија, 1 стаклена 
вијала х 200 mg/кутија  

 
Pliva Hrvatska d.o.o, - Хрватска  

621.77 25% 777.21 816.07 

 
13. На ПРОВИДЕНС ДОО ЗАГРЕБ, Претставништво во Македонија - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се 
содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
PEYONA (caffeine) 20 mg/ml раствор за 
инфузија и перорален раствор, 10 ампули х   
1 ml/кутија  

 
Chiesi Pharmaceuticals GmbH - 
Австрија/Alfasigma SpA - Италија
  13,136.69 1,200.00 14,336.69 15,053.52 
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14. На ПХАРМАС ЛЕКОВИ дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
CABAZITAXEL MSN (cabazitaxel) 60 mg/1,5 ml 
концентрат и растворувач за раствор за 
инфузија, 1 вијала х 1,5 ml концентрат и 1 
вијала х 4,5 ml растворувач/кутија  

 
Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта/MSN Labs Europe Ltd -  
Малта 

156,150.68 1,200.00 157,350.68 165,218.21 

2.  

 
FINGOLIMOD MSN (fingolimod) 0,5 mg капсула, 
тврда, 28 капсули (блистер 2 х 14)/кутија 

Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта/MSN Labs Europe Ltd -  
Малта 42,038.07 1,200.00 43,238.07 45,399.97 

3.  

 
MOKSIFLOKSACIN PHARMAS (moxifloxacin) 
400 mg/250 ml раствор за инфузија, 1 стаклено 
шише x 250 ml/кутија  

Pharmathen S.A. - Грција 
  

870.00 25% 1,087.50 1,141.88 

4.  

 
KVETIAPIN PHARMAS (quetiapine) 200 mg 
филм-обложена таблета, 60 
таблети/блистер/кутија 

 
PharmaS d.o.o. - Хрватска 
 
 1,350.00 20% 1,620.00 1,701.00 

5.  

 
SUNITINIB MSN (sunitinib) 50 mg капсула, 
тврда, 30 капсули (блистер 3 х10)/кутија 

Pharmadox Healthcare Ltd - 
Малта/MSN Labs Europe Ltd -  
Малта 89,798.84 1,200.00 90,998.94 95,548.89 
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15. На РИФАМ доо - Гостивар СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
GEMCITABINE KABI (gemcitabine) 200 mg 
прашок за раствор за инфузија, 1 стаклена 
вијала х 200 mg/кутија  

 
Fresenius Kabi Oncology PLC - 
Велика Британија/Fresenius Kabi 
Deutschland GmbH - Германија 621.77 25% 777.21 816.07 

2.  

 
LETRASAN (letrozole) 2,5 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 2x15)/кутија 

 
Deva Holding A.S. - Турција  

1,330.00 20% 1,596.00 1,675.80 

3.  

 
MULTIFLEX MOXIFLEX (moxifloxacin)               
400 mg/250 ml раствор за инфузија, 1 ќеса х 
250 ml/алуминиумска обвивка  

 
Osel Ilac San Ve Tic A.S. - 
Турција  

870.00 25% 1,087.50 1,141.88 

4.  

 
TEKAMEN (irinotecan) 100 mg/5 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 5 ml/кутија  

 
Gensenta Ilac Sanayi Ve Ticaret 
A.S. - Турција  

2,300.00 20% 2,760.00 2,898.00 

5.  

 
TRACTAN (bosentan) 125 mg филм-обложена 
таблета, 56 таблети (блистер 4 х 14)/кутија 

 
Pharmactive Ilac San. ve Tic. A.S. 
- Турција  71,000.00 1,200.00 72,200.00 75,810.00 

6.  

 
TRIACORT (triamcinolone) 40 mg/1 ml 
суспензија за инјектирање, 3 вијали х 1 
ml/кутија  

 
Fisiopharma S.r.l. - Италија  

480.00 25% 600.00 600.00 
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16. На СЕПТИМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
AREMED (anastrozole) 1 mg филм-обложена 
таблета, 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија 

 
Remedica Ltd – Кипар 
 952.48 25% 1,190.60 1,250.13 

2.  

 
EXATRON (emtricitabine, tenofovir disoproxil)  
200 mg/245 mg филм-обложена таблета, 30 
таблети (HDPE шише x 30)/кутија 

Remedica Ltd – Кипар 
 

9,800.00 1,200.00 11,000.00 11,550.00 

3.  

 
ERLOTINIB REMEDICA (erlotinib) 150 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

Remedica Ltd – Кипар 
 

55,000.00 1,200.00 56,200.00 59,010.00 

4.  

 
IMAREM (imatinib) 400 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 x 10)/кутија 

 
Remedica Ltd – Кипар 
 30,000.00 1,200.00 31,200.00 32,760.00 

5.  

 
KIVALA (abacavir, lamivudine) 600 mg/300 mg 
филм-обложена таблета, 30 таблети (блистер 
3 x 10) / кутија 

Remedica Ltd – Кипар 
 

7,580.00 1,200.00 8,780.00 9,219.00 

6.  

 
REFETIB (gefitinib) 250 mg филм-обложена 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Remedica Ltd – Кипар 
 66,346.00 1,200.00 67,546.00 70,923.30 
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17. На ТАРА ФАРМ дооел - Гостивар СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
EVEROLIMUS ETHYPHARM (everolimus) 10 mg 
таблета, 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

Ethypharm - Франција  
 96,000.00 1,200.00 97,200.00 102,060.00 

 
18. На ФАРМА ТРЕЈД дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо 
и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
SUNIXIL (sunitinib) 12,5 mg капсула, тврда, 
28 капсули, 28 капсули (блистер 4 х 7)/кутија 

 
Bluepharma-Industria Farmaceutica 
S.A. - Португалија  24,425.51 1,200.00 25,625.51 26,906.79 

2.  

 
SUNIXIL (sunitinib) 25 mg капсула, тврда, 28 
капсули, 28 капсули (блистер 4 х 7)/кутија 

 
Bluepharma-Industria Farmaceutica 
S.A. - Португалија 44,806.26 1,200.00 46,006.26 48,306.57 

3.  

 
SUNIXIL (sunitinib) 50 mg капсула, тврда, 28 
капсули, 28 капсули (блистер 4 х 7)/кутија 

 
Bluepharma-Industria Farmaceutica 
S.A. - Португалија 83,812.34 1,200.00 85,012.34 89,262.96 

 
19. На ХЕМОФАРМ АД фармацевтско-хемиска индустрија, Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои 
се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
CASCATA (bosentan) 125 mg филм-обложена 
таблета, 56 таблети (блистер 4 х 14)/кутија  

 
Hemofarm A.D. – Србија 
 71,000.00 1,200.00 72,200.00 75,810.00 



 

Министерство за здравство на 
Република Северна Македонија 
Ministria e shëndetësisë  
Republika e Maqedonisë së Veriut 

Ул. „50 Дивизија“ бр. 14, Скопје  
Република Северна Македонија 
Rr.Divizioni 50, nr.14 Shkup 
Republika e Maqedonisë së Veriut 

+389 2  3112 500 
www.zdravstvo.gov.mk 
 

 

25 

2.  

 
ELFONIS (moxifloxacin) 400 mg/250 ml раствор 
за инфузија, 1 стаклено шише х 250 ml/кутија  

 
Hemofarm A.D. – Србија 
 870.00 25% 1,087.50 1,141.88 

3.  

 
FIUMIN (sildenafil) 20 mg филм-обложена 
таблета, 90 таблети (блистер 9 х 10)/кутија 

 
Hemofarm A.D. – Србија 
 11,000.00 1,200.00 12,200.00 12,810.00 

 

20. На ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ ХЕМОФАРМ КОНЦЕРН и др. доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани 
цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
LOSTRIS (temozolomide) 100 mg капсула, тврда, 
5 капсули во темно стаклено шише/кутија 

 
Stadapharm GmbH - 
Германија 5,035.00 20% 6,042.00 6,344.10 

2.  

 
LOSTRIS (temozolomide) 250 mg капсула, тврда, 
5 капсули во темно стаклено шише/кутија 

 
Stadapharm GmbH - 
Германија 13,800.00 1,200.00 15,000.00 15,750.00 

3.  

 
TRIOMA (bortezomib) 2,5 mg/1 ml раствор за 
инјектирање, 1 стаклена вијала х 1,4 ml/кутија  

Stada Arznemittel AG – 
Германија/Stadapharm GmbH 
- Германија 26,000.00 1,200.00 27,200.00 28,560.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Министерство за здравство на 
Република Северна Македонија 
Ministria e shëndetësisë  
Republika e Maqedonisë së Veriut 

Ул. „50 Дивизија“ бр. 14, Скопје  
Република Северна Македонија 
Rr.Divizioni 50, nr.14 Shkup 
Republika e Maqedonisë së Veriut 

+389 2  3112 500 
www.zdravstvo.gov.mk 
 

 

26 

 
 
Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ“, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 
53/11, 136/11, 11/12, 147/13, 164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18, 245/18 и „Службен весник на РСМ“, 
бр. 28/21, 122/21 и 60/23) и членовите 13, 14, 15 став 1 и 15-а од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите 
(„Службен весник на РМ“, бр.156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16, 148/17 и „Службен весник на РСМ“, бр 140/19), Министерството за 
здравство донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на цена на биолошки сличен лек 

 
1. На ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
ZERCEPAC (trastuzumab) 150 mg прашок за 
концентрат за раствор за инфузија, 1 вијала 
х 150 mg/кутија 

Accord Healthcare Limited -
Обединето Кралство/Accord 
Healthcare Polska Sp.z.o.o. - 
Полска 17,350.00 1,200.00 18,550.00 19,477.50 

 
2. На ЗЕНТИВА ПХАРМА МАКЕДОНИЈА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
ALYMSYS (bevacizumab) 25 mg/1 ml концентрат 
за раствор за инфузија, 1 вијала х 4 ml/кутија 

 
GH Genelix S.A – Шпанија 
 10,112.54 1,200.00 11,312.54 11,878.17 

2.  

 
ALYMSYS (bevacizumab) 25 mg/1 ml концентрат 
за раствор за инфузија, 1 вијала х 16 ml/кутија  

GH Genelix S.A – Шпанија 
 37,599.30 1,200.00 38,799.30 40,739.26 
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3. На ЛЕК - СКОПЈЕ Лек д.д. Љубљана дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
OMNITROPE (somatropin) 15 mg/1,5 ml раствор 
за инјектирање, 1 патрон x 1,5 ml/кутија  

 
Sandoz GmbH Schaftenau - 
Австрија 16,687.65 1,200.00 17,887.65 18,782.03 

2.  

 
OMNITROPE (somatropin) 15 mg/1,5 ml раствор 
за инјектирање, 5 патрони x 1,5 ml/кутија  

 
Sandoz GmbH Schaftenau - 
Австрија 83,438.25 1,200.00 84,638.25 88,870.16 

 
4. На ПЛИВА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
TEVAGRASTIM (filgrastim) 480 mcg/0,8 ml 
раствор за инјектирање или инфузија, 5 
наполнети инјекциски шприца х 0,8 ml/кутија  

 
Teva Pharma B.V. – Холандија  

14,726.33 1,200.00 15,926.33 16,722.65 

2.  

 
TEVAGRASTIM (filgrastim) 480 mcg/0,8 ml 
раствор за инјектирање или инфузија, 5 
наполнети инјекциски шприца со заштита за 
игла х 0,8 ml/кутија  

 
Teva Pharma B.V. – Холандија 

14,726.33 1,200.00 15,926.33 16,722.65 
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5. На ХЕМОФАРМ АД фармацевтско-хемиска индустрија, Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои 
се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
EQRALYS (epoetin zeta) 2 000 IE/0,6 ml 
раствор за инјектирање, 6 наполнети 
инјекциски шприца х 0,6 ml/кутија  

 
Hemofarm A.D. – Србија 
 

3,000.00 20% 3,600.00 3,780.00 

 
6. На ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ ХЕМОФАРМ КОНЦЕРН и др. доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани 
цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1.  

 
OYAVAS (bevacizumab) 25 mg/1 ml концентрат 
за раствор за инфузија, 1 вијала x 4 ml/кутија 

 
GH Genhelix S.A. -  Шпанија  

10,112.54 1,200.00 11,312.54 11,878.17 

2.  

 
OYAVAS (bevacizumab) 25 mg/1 ml концентрат 
за раствор за инфузија, 1 вијала x 16 ml /кутија 

 
GH Genhelix S.A. -  Шпанија  

37,599.30 1,200.00 38,799.30 40,739.26 

 
7. На ЦАРСО ПХАРМ дооел - Илинден СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
(INN) јачина, фармацевтска форма и  

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот 
на големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот 
на мало 
износ во 

МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1.  

 
NIVESTIM (filgrastim) 300 mcg/0,5 ml (30 ME/0,5 ml) 
раствор за инјектирање или инфузија, 5 
наполнети инјекциски шприца х 0,5 ml со 
игла/кутија  

 
Hospira Zagreb d.o.o. – 
Хрватска   

4,889.26 1,200.00 6,089.26 6,393.72 
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2.  

 
NIVESTIM (filgrastim) 480 mcg/0,5 ml (48 ME/0,5 ml) 
раствор за инјектирање или инфузија, 5 
наполнети инјекциски шприца х 0,5 ml со 
игла/кутија  

 
Hospira Zagreb d.o.o. – 
Хрватска   

14,726.33 1,200.00 15,926.33 16,722.65 

3.  

 
TRAZIMERA (trastuzumab) 150 mg прашок за 
концентрат за раствор за инфузија, 1 стаклена 
вијала х 150 mg/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Belgium 
NV - Белгија 

17,350.00 1,200.00 18,550.00 19,477.50 

4.  

 
ZIRABEV (bevacizumab) 100 mg/4ml концентрат за 
раствор за инфузија, 1 вијала x 4 ml/кутија 

Pfizer Ireland Pharmaceuticals -
Ирска/Pfizer Service Company 
BV - Белгија 10,112.54 1,200.00 11,312.54 11,878.17 

5.  

 
ZIRABEV (bevacizumab) 400 mg/16ml концентрат 
за раствор за инфузија, 1 вијала x 16 ml /кутија 

Pfizer Ireland Pharmaceuticals -
Ирска/Pfizer Service Company 
BV - Белгија 37,599.30 1,200.00 38,799.30 40,739.26 

 
Носителот на ова решение ја означува ЦЕНАТА НА ЛЕКОТ како податок на надворешното пакување на секој лек што се става во 
промет, согласно ова одобрение и член 83 од Законот за лековите и медицинските средства.  
 
Со донесувањето на ова решение престануваат да важат претходно издадените решенија од Министерство за здравство за 
формирана цена на лек во прометот на големо и прометот на мало, само за лековите кои се дел од ова решение. 
 
Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува од 01.04.2024 година. 
                                                                                                                                                                                               


